Municipio de Sarandi-RS

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgcamentaria
Janeiro a Fevereiro-2019 - Bimestre Janeiro/Fevereiro-2019

LRF, Art. 48

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Previsdo Inicial da Receita

Previsao Atualizada da Receita

Receitas Realizadas

Saldos de Exercicios Anteriores-utilizados para créditos adicionais
Déficit Orgcamentario

14.177.341,09

85.441.940,49
85.441.940,49
14.177.341,09

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Dotacéo Inicial

Créditos adicionais
Dotacéo atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas pagas
Superavit Orcamentario

23.195.892,83
8.931.439,09
8.360.068,99
5.245.902,00

85.441.940,49
85.441.940,49
23.195.892,83
8.931.439,09
8.360.068,99
5.245.902,00

DESPESAS FUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

23.195.892,83
8.931.439,09

23.195.892,83
8.931.439,09

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor apurado

Limites Constitucionais Anuais

% a Aplicar

até o bimestre | no Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutengao e Desenvolvimento do Ensino - MDE 1.528.984,11 25% 17,23%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB Remuneracao Magist.Educ Inf./Fund. 1.058.162,95 60% 57,35%
Limites Constitucionais Anuais
- , , Valor apurado - - - -
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE % a Aplicar | % Aplicado até o bimestre

até o bimestre | no Exercicio

Despesas préprias com agdes e servigos publicos de satide - despesa liquidada

1.346.634,23 15%

15,18%

O Relatério Resumido da Execucao Orcamentaria do bimestre Janeiro/Fevereiro-19 encontra-se afixado no Mural Oficial do Municipio de Sarandi na Praga

Presidente Vargas e ainda na pagina www.sarandi.rs.gov.br.
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